



محمد فتوره



تدفین زیبایی‌های گلستان زیر هزاران خورار زباله و نخاله

■ ■ ■

تخلیه نخاله، زباله و پسماند در حاشیه معابر برون شهری و حریم شهرها و پیامدهای ناگوار آن به معضل دائمی گلستان تبدیل شده که رفع دفعغه مردم به مدیران پیگیر، کاربلد و پاسخگو نیاز دارد.

محورهای مواصلاتی و معابر برون شهری و حتی جاده‌های واقع در مناطق پیرامون مراکز جمعیتی در شهرها، در سال‌های اخیر با چالش‎ی مبنی بر تخلیه و انباشت روزافزون زباله و نخاله‌های ساختمانی مواجه هستند که اثرات زیست محیطی و بهداشتی و زیباییشناختی آن بر کسی پوشیده نیست.

هر چند مقوله تخلیه پسماند در حاشیه جاده‌ها امری فراگیر در همه نقاط کشور و به تبع آن استان گلستان است، اما در محورهای فرعی شهرهای مختلف به ویژه شهرک‌ها، روستاهای حاشیه شهر و کمربندی‌ها پیش از مناطق دیگر به چشم می‌خورد.

افزایش ساختمان‌سازی، احداث و شکل‌گیری ابنیه مسکونی و تجاری در نقاط مختلف شهر و تخریب و مرمت بناهای قدیمی از جمله دلایل تولید نخاله‌های ساختمانی در شهرها به حساب می‌آیند که به دلیل کمبود زیرساخت‌های موجود و عدم تمکین نهادهای متولی به اجرای وظایف قانونی در احداث و راه‌اندازی سایت‌های ویژه برای دیو این اجسام، این موضوع مشکل‌ساز شده است.

دیوی نخاله‌ها علاوه بر ایجاد چشم‌انداز نامناسب و سیمای زشت، سبب مشکلات بهداشتی شده و امنیت و ایمنی راه‌ها را به مخاطره می‌اندازد.

بخشی از چالش تخلیه نخاله در حاشیه جاده‌های بین شهری انجام می‌شود که فرآیند نظارت، رصد و بر خورد با آنها بر عهده نهادهای مانند راهداری، محیط‌زیست و بهداشت محیط و البته دیهاری‌ها قرار دارد و وظیفه‌مندی اصلی بر عهده راهداری است.

بر اساس قانون وظیفه بر‌خورد با عاملان چنین مواردی و البته ساماندهی و بهسازی حریم و حاشیه راه‌ها بر عهده راهداری است که در این اقدامات نسبتاً قابل قبولی از سوی راهداری گلستان در حال اجراست.

با افزایش روزافزون جمعیت به حجم زباله‌های تولیدی هم اضافه شد و همین این امر هزینه گزافی را برای جمع‌آوری و دفع زباله‌ها به بار می‌آورد، اما اگر این زباله‌ها از هم تفکیک و با جداسازی درست بازیافت شوند اتفاقات خوبی در کنترل پسماند رقم خواهد خورد.

جلوگیری از آلودگی‌های بیشتر و بازگشت مجدد مواد بازیافتی به چرخه طبیعت از جمله مزایای تفکیک زباله‌ها محسوب می‌شود، اما با این وجود در حالی‌که حدود یک‌هدها از مطرح و اجراشدن طرح تفکیک و بازیافت زباله در گلستان می‌گذرد، هنوز این طرح به موفقیت قابل توجهی دست نیافته و پیمانکاران اجرای این طرح به دلیل عدم توجه اقتصادی این پروژه از به سرانجام رساندن آن در نیمه‌های این صنعتی‌ها می‌شوند.

وجود مراکز غیر مجاز جمع‌آوری زباله در سطح استان و از سویی فعالیت تعداد زیادی زباله‌گرد و کسب درآمد آنها از این فعالیت موجب شده است تا پیمانکاران طرح تفکیک و بازیافت در اجرای این طرح موفق عمل نکنند، اجرای موفقیت‌آمیز تفکیک و بازیافت زباله نیاز به همکاری چند دستگاه در کنار هم دارد متأسفانه جزیره‌ای رفتار کردن دستگاه‌های مرتبط نیز یکی از عوامل مهم در بحث ابتر باقی‌ماندن طرح تفکیک است.

■ **قانون زمین مانده است**

طبق قانون مقررات پسماند، دستگاه‌های مرتبط باید پای کار بیایند در این قانون به همکاری وزارت نفت، نیرو، بهداشت، سازمان محیط زیست، صداوسیما، نیروی انتظامی و دادگستری اشاره شده است، سیاست وزارت کار برای اجرای طرح تفکیک زباله رعایت الزامات زیست‌محیطی، رعایت بهداشت فردی و عمومی و دیگری بحث امنیت و جلوگیری از سرسقت بود، اما در سال‌های گذشته این طرح با مشکل برخورد کرده است و با پوشش بیمه و قوانین مربوط به کار این طرح انجام نمی‌شود، چراکه در کشور معضل بینکاری داریم و از سویی زباله‌گردی درآمد بالایی برای افراد فعال در این امر ایجاد می‌کند.

رفع مشکل زباله‌گردی و جمع‌آوری زباله‌های قابل بازیافت نیازمند فرهنگسازی و مشارکت عمومی مردم است.
مگم اول در رفع این معضل آن است که مردم با همکاری داشته باشند در واقع دلسوزی برای زباله‌گردی صحیح نیست، چراکه پیمانکار طرح جمع‌آوری بازیافت توان رقابت با مافیای جمع‌آوری زباله را ندارد.

برای اجرای طرح جمع‌آوری و بازیافت زباله باید یک طرح اصولی با انتخاب نیروی رسمی و رعایت الزامات بهداشتی اجرا شود، از سویی باید هزینه کارت‌نویلاست‌هائیز در اختیار مردم قرار گیرد با این وجود قیمت‌گذاری برای این طرح خیلی جالب است، به محض آنکه بخش خصوصی جمع‌آوری زباله را به مقدار لازم برای فروش رساند، مراکز غیرمجاز قیمت زباله را به شدت کاهش می‌دهند تا بخش خصوصی توان فروش نداشته باشد.

■ **طرح‌هایی برای پاکیزه‌سازی**

ریختن زباله و نخاله در حریم جاده‌ها یکی از بزرگ‌ترین معضلات گلستان است که مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای این استان در این باره می‌گوید: «مقوله تخلیه نخاله یا پسماندهای ساختمانی در حاشیه جاده‌ها و معابر عمومی گلستان سال‌هاست که به دفع‌غه متولیان اداره راه تبدیل شده است که از ابتدای حضور بنده چاره‌جویی برای این دفعغه در قالب «طرح ضربتی پاکسازی و زیباسازی حریم راه‌های گلستان» با قدرت کامل اجرا شد.»

عادل مصدقی ادامه می‌دهد: «این طرح به صورت مستمر در حال انجام بوده، اما در برخی محورها به سبب کمبود راهداران یا سواستفاده متخلفان از تاریکی شب با ساعت غیراداری و روزهای تعطیل شاهد وقوع این اقدام غیرقانونی هستیم که بعضی از سوی غفلت و برخی با هدف سوءاستفاده انجام می‌شود. تعداد موارد تخلیه پسماند و نخاله ساختمانی در جاده‌های اصلی سیر افزایشی ندارد، اما این فرآیند در جاده‌های فرعی و بین شهری نیازمند رصد و نظارت بیشتری است.»
به گفته این مسئول، براساس قانون و ماده ۷ قانون حفاظت راه‌ها و راه‌آهن تخلیه هرگونه پسماند در حاشیه جاده‌های مواصلاتی جرم و مستوجب مجازات است.

س‌شنبه ۲۹فروردین ۱۴۰۲ | ۲۷رمضان ۱۴۴۴

سروش شهربستان ۸۸۹۸۴۴۱

سروش شهربستان ۸۸۹۸۴۴۱

فارس پایلوت پروژه راه‌رتقای کمیسیون ایمنی راه‌های کشور شد

به طول ۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلومتر به عنوان پایلوت انتخاب کنیم که داده‌های مربوط به تصادف، تردد، راهداری، دوربین‌ها، فوتی‌ها و مصدومان آن محور را گردآوری کنیم تا زمانی‌که این مطالعه را انجام می‌دهیم این موارد به پایه کار ما تبدیل شده تا بتوانیم از آنها استفاده کنیم. این مسئول ادامه داد: همچنین بر اساس مشورتی که در ستاد انجام شد و با توجه به آمادگی علوم پزشکی شیراز به عنوان یکی از بهترین مراکز ترومای کشور که کمیسیون ایمنی در قالب طرح بین‌المللی گرفت: برای این منظور بررسی‌های مختلفی در مرکز تدوین مقررات انجام دادیم و با توجه به فرصتی که داریم و اینکه پروژه نیز بین‌المللی است، بنا شد جایی را انتخاب کنیم که زمینه در آنجا فراهم باشد و بتوانیم از داده‌های آن توان نیروی خوب انسانی و همچنین از توان مجموعه‌هایی مانند بهداشت و درمان، اورژانس، راهداری و پلیس راه آن استان استفاده کنیم. وی افزود: بر اساس بررسی‌های انجام شده با همکاری مجموعه‌هایی مانند وزارت بهداشت و درمان، سازمان اورژانس، سازمان راهداری و پلیس راه کشور مقرر شد که یک یا چند محور در مجموع

هرمز ذاکری، معاون مرکز تدوین مقررات ایمنی گلستان و مدیری‌ت بحران وزارت راه و شهرسازی در ششمین جلسه کمیسیون اجرایی مدیریت ایمنی حمل و نقل و سوانح رانندگی فارس با موضوع ارتقای جایگاه کمیسیون ایمنی در قالب طرح بین‌المللی گفت: برای این منظور بررسی‌های مختلفی در مرکز تدوین مقررات انجام دادیم و با توجه به فرصتی که داریم و اینکه پروژه نیز بین‌المللی است، بنا شد جایی را انتخاب کنیم که زمینه در آنجا فراهم باشد و بتوانیم از داده‌های آن توان نیروی خوب انسانی و همچنین از توان مجموعه‌هایی مانند بهداشت و درمان، اورژانس، راهداری و پلیس راه آن استان استفاده کنیم. وی افزود: بر اساس بررسی‌های انجام شده با همکاری مجموعه‌هایی مانند وزارت بهداشت و درمان، سازمان اورژانس، سازمان راهداری و پلیس راه کشور مقرر شد که یک یا چند محور در مجموع



مدارس متوسطه استان آغاز شد. وی با اشاره به اینکه شیوه‌نامه اجرایی برنامه‌ها و رویکردهای کیفیت بخشی و ارتقای فرآیندهای یاددهی – یادگیری طرح شهید کاظمی آشتیانی به مدارس استان ابلاغ شده است، افزود: جهت‌گیری‌های کلان آموزشی و تربیتی، بر محور سند تحول بنیادین استوار شده است. این مسئول جامعه‌هدف این طرح را دانش آموزان، هنر جوان، معلمان (دبیران و هنر آموزان) و مدیران مدارس دوره‌های اول و دوم متوسطه کشور در فعالیت‌هایی مانند المپیاد شایستگی محور، جشنواره نوجوان خورزمی، جشنواره علمی پژوهشی پژوهشسراهای دانش آموزی و نمایشگاه، رویداد، بازارچه‌های کسب و کار و توانمندی‌های تولیدی و خدماتی مدارس متوسطه ذکر کرد.

برگزاری دوره عملیات بازی دراز سرپل ذهاب

یادواره عملیات بازی دراز روزهای چهاردهم و پانزدهم اردیبهشت در شهرستان سرپل ذهاب کرمانشاه برگزار می‌شود. صداله بابلی، فرماندار سرپل ذهاب گفت: در روزهای چهاردهم و پانزدهم اردیبهشت شاهد مهم‌ترین برگزاری رویداد بزرگ فرهنگی و معنوی صعود به ارتفاعات بازی‌داز هستیم و با تدبیر سرداران و فرماندهان کشوری و استانی برنامه‌ریزی‌های خوبی در شهرستان و استان کرمانشاه شکل گرفته است. وی افزود: همچنین در روز چهاردهم اردیبهشت ماه ساعت چهار بعدازظهر در موقعیت شهادت شهید علی اکبر شیرویدی مراسم بزرگی با حضور مسئولان کشوری و لشکری خواهیم داشت. این مسئول تصریح کرد: بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء در مصلاي نماز جمعه این شهرستان برنامه یادواره شهدای بازی دراز برگزار می‌شود. بابلی بیان کرد:از مهم همه ایران اسلامی به ویژه جامعه بزرگ ایثار گران دعوت می‌شود در این مراسم که با نام یادشیدا و عملیات‌های دفاع مقدس سر گزار می‌شود حضور پیدا کنند.

پروژه تقاطع غیر همسطح سر دار شهید سلیمانی در بوشهر افتتاح شد

با هدف تسهیل در رفت و آمد کاهش ترافیک در هسته مرکزی شهرستان بوشهر تقاطع غیر همسطح سر دار شهید سلیمانی افتتاح شد.

حسین حیدری، شهردار بوشهر در آیین افتتاح و بهره‌برداری تقاطع غیر همسطح شهید سردار سلیمانی با بیان اینکه این طرح سال ۱۴۰۰ پس از طی مراحل قانونی و برگزاری مناقسه پیمانکار آن انتخاب شد، گفت: اکنون پس از ۱۴ ماه تقاطع غیر همسطح شهید سلیمانی بوشهر تکمیل و افتتاح شد. وی با بیان اینکه تقاطع غیر همسطح شهید سلیمانی بوشهر با این طرح همسطح شهید سلیمانی بوشهر با ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی از شورای پنج‌جمله شورای ششم اسلامی بوشهر انتقال یافت، اظهار داشت: این پروژه از سال ۱۳۹۷ عملیات اجرایی آن آغاز و با ۲۵درصد پیشرفت فیزیکی به سبب برخی مشکلات ساخت آن قبل از شورای ششم متوقف شد. حیدری با بیان اینکه برای اجرای این طرح در مجموع تاکنون

صدور مجوز ۱۱ هزار شغل خانگی در لرستان

با هدف ایجاد اشتغال و رونق تولید سیال گذشته مجوز ۱۱هزار و ۸۴۷ مشاغل خانگی در بخش مستقل و پشتیبان استان لرستان صادر شد. علی جهانی، مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی لرستان با بیان اینکه سال گذشته ۱۱ هزار و ۸۴۷ مجوز مشاغل خانگی در بخش مستقل و پشتیبان صادر شد که مجوزهای صادره در بخش مستقل صد درصد به صورت الکترونیکی و بدون مراجعه حضوری به ادارات بود، گفت: در این رابطه ۸۱ میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت پرداخت شد. وی با بیان اینکه سایت مشاغل خانگی با بیش از ۲۰۰ رشته شغلی طراحی شده است، افزود: طرح‌های مشاغل خانگی با رسته‌های مختلف اقتصادی در بخش‌های کشاورزی، میراث فرهنگی، صنایع دستی، طرح‌های هنری و شرکت‌های قانونی است که در سطح استان بیشترین مقاضی در حوزه‌های زیبایی، گلیم‌بافی، خیاطی و حوزه کشاورزی بوده است.

روزنامه جوان | شماره ۶۷۳۴

سروش شهربستان ۸۸۹۸۴۴۱

سروش شهربستان ۸۸۹۸۴۴۱

بهره‌برداری از پروژه‌های فرهنگی در سفر رئیس‌جمهور به خوزستان

اتمام پروژه فرهنگسرای شیرین شهر که ۶۵درصد کرد و افزود: تکمیل و بهره‌برداری از فرهنگسرای شهرستان با ۴۵درصد پیشرفت فیزیکی به ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از پیشرفت فیزیکی ۳۵ درصدی فرهنگسرای شهرستان آبادان خبر داد و تصریح کرد: این پروژه نیمه‌تمام‌نیز به ۲۵۰میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد تا به بهره‌برداری برسد. کلاه‌کج این پروژه‌ها را در ردیف طرح‌های اولویت‌دار حوزه فرهنگ و هنر استان اعلام کرد و ادامه داد: با توجه به سرانه پایین فضاهای فرهنگی و هنری در استان، با بهره‌برداری از این پروژه‌ها، شاخص اینگونه فضاها در خوزستان متحول می‌شود. وی گفت: احداث مجتمع‌های فرهنگی و هنری در شهرستان‌های کارون، قلعه تل، دزپارت و اندیکا از جمله پروژه‌هایی هستند که قصد داریم در سفر پیش‌روی رئیس‌جمهور به استان پیشنهاد داده شود. این مسئول ادامه داد: در سفر استانی نخست رئیس‌جمهور به خوزستان اعتباری بالغ بر ۳۶۰هزار میلیارد ریال در نظر گرفته‌شد و سند توسعه استان بر اساس مصوبات این سفر تدوین گردید.



شهر بوشهر حداقلات تنگتک عالی شهر شکل می‌گیرد. وی افزود: با الحاق این اراضی و واگذاری به وادجان شرایط، شهر جدیدی ایجاد می‌شود که جمعیت زیادی را در خود جای خواهد داد. نماینده دولت در استان ادامه داد: بوشهر در مسیر پیشرفت و توسعه قرار دارد و باید پیش‌بینی لازم برای استقرار امکانات لازم برای خدمات‌رسانی به این جمعیت جدید انجام دهیم. محمدی‌زاده با بیان اینکه استان بوشهر در سال گذشته رتبه پنجم مسکن را در سطح کشور کسب کرده است، گفت: اکنون یکی از پنج استان برتر کشور در طرح نهضت ملی مسکن هستیم و این موضوع نشان‌دهنده عزم جدی مدیران استان در اجرای طرح است.

بهر همدنی کودکان کهگیلویه و بویر احمد از خدمات مساجد

به همت سازمان بهزیستی خراسان جنوبی ۲۸۹مددجوی بهزیستی استان صاحب خانه شدند. رضا خسروی، رئیس اداره هماهنگی مؤسسات غیردولتی، مشارکت‌های مردمی و توانمندسازی بهزیستی خراسان جنوبی با بیان اینکه سال گذشته ۲۸۹مددجویان سازمان صاحبخانه شدند، گفت: این واحدهای مسکونی با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان کمک بلاعوض بهزیستی به آنها واگذار شده است. وی افزود: از ابتدای طرح نهضت تأمین مسکن مددجویان بهزیستی در سال ۱۳۸۸ تاکنون واحدهای مسکونی در حال احداث واگذار شده، تعداد ۳ هزار و ۲۲۲ واحد بوده که تاکنون تعداد ۲ هزار و ۷۷۷ واحد واگذار شده و ۵۴۶ واحد مسکونی در حال ساخت مربوط به خانوارهای تحت پوشش است. به گفته این مسئول سقف کمک بلاعوض دستگاه‌های همکار برای خوارهای دارای دو عضو معلول یا بیشتر در مناطق شهری ۲۰۰ میلیون تومان و در مناطق روستایی ۱۵۰ میلیون تومان است.

خانه‌دار شدن ۲۸۹ مددجوی بهیستی خراسان جنوبی

به همت سازمان بهزیستی خراسان جنوبی ۲۸۹مددجوی بهزیستی استان صاحب خانه شدند.

رضا خسروی، رئیس اداره هماهنگی مؤسسات غیردولتی، مشارکت‌های مردمی و توانمندسازی بهزیستی خراسان جنوبی با بیان اینکه سال گذشته ۲۸۹مددجویان سازمان صاحبخانه شدند، گفت: این واحدهای مسکونی با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان کمک بلاعوض بهزیستی به آنها واگذار شده است. وی افزود: از ابتدای طرح نهضت تأمین مسکن مددجویان بهزیستی در سال ۱۳۸۸ تاکنون واحدهای مسکونی در حال احداث واگذار شده و تعداد ۵۴۶ واحد بوده که تاکنون تعداد ۲ هزار و ۷۷۷ واحد واگذار شده و ۵۴۶ واحد مسکونی در حال ساخت مربوط به خانوارهای تحت پوشش است. به گفته این مسئول سقف کمک بلاعوض دستگاه‌های همکار برای خوارهای دارای دو عضو معلول یا بیشتر در مناطق شهری ۲۰۰ میلیون تومان و در مناطق روستایی ۱۵۰ میلیون تومان است.

سلیمانی به وسیله یکی از شرکت‌های توانمند عمرانی کشور اجرایی و مقرر شد این پروژه در مدت یکسال به بهره‌برداری برسد که به دلیل تأخیر در جابه‌جایی و افزایش ارتفاع دکل‌های انتقال شبکه هوایی برق فشارقوی این پروژه حدود پنج ماه متامل شد.

۴ هزار نفر در صنعت آذربایجان غربی صاحب شغل شدند

با برنامه ریزی‌های انجام شده جهت رونق اقتصادی و اشتغال آفرینی سال گذشته برای ۴ هزار و ۴۵۲ نفر در صنعت استان آذربایجان غربی اشتغال ایجاد شد. عبدالحمید سرتیپی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی با بیان اینکه سال گذشته برای ۴ هزار و ۴۵۲ نفر در صنعت استان اشتغال مستقیم ایجاد شد، گفت: در حال حاضر هزار و ۸۰۲ واحد صنعتی تولیدی مشغول به فعالیت هستند و زمینه اشتغال مستقیم برای ۵۳ هزار نفر فراهم شده است. وی افزود: در حال حاضر برای اجرای طرح‌های صنعتی تولیدی در استان ۴ هزار و ۷۷۶ فقره جواز تأسیس شده است که با بهره‌برداری رسیدن این طرح‌های صنعتی پیش‌بینی می‌شود برای ۱۱۴ هزار نفر زمینه اشتغال مستقیم ایجاد شود. این مسئول ادامه داد: در سال گذشته هزار و ۲۸ فقره جواز تأسیس برای احداث واحدهای صنعتی تولیدی جدید صادر شد که پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری از این واحدها زمینه اشتغال مستقیم برای ۲۶ هزار نفر فراهم شود.



۳ واحد پتروشیمی در همدان راه‌اندازی می‌شود

معاون نظارت و پایش حفاظت محیط‌زیست استان همدان از موافقت

با راه‌اندازی سه واحد پتروشیمی در استان همدان خبر داد. سیدعادل عربی، معاون نظارت و پایش حفاظت محیط‌زیست استان همدان با بیان اینکه در حال حاضر در استان همدان با راه‌اندازی سه واحد پتروشیمی موافقت شده که یکی از آنها با عنوان پتروشیمی هگمتانه به صورت نیمه‌فعال آژاد به کار کرده است، گفت: پتروشیمی ابن سینا نیز مجوزهای لازم را اخذ کرده، اما هنوز مستقر نشده که پتروشیمی نهاوند نیز همین شرایط را دارد و فعلاً مستقر نشده است.

وی ادامه داد: استقرار واحدهای پتروشیمی اگر کنار منابع پایدار آب باشند، بسیار بهتر است و در هر صورت استقرار این واحدها در استان نیز در صورت توافق صنایع منابع قانونی ندارد و استقرار واحدهای صنعتی در دشت‌های ممنوعه یا بحرانی نیز به موافقت وزارت نیرو منوط است.

عربی اظهار کرد: باید توجه داشت که برای برخی واحدها و جمله پتروشیمی ضوابط استقرار شرط لازم است، اما کافی نیست و برخی واحدها بسته به شاخص‌های تعیین شده و درجه بندی‌ها مشمول ارائه گزارش ارزیابی هستند.

وی در این راستا از پتروشیمی نهاوند نام برد و گفت: با توجه به ظرفیت و عنوان مشمول ارائه گزارش ارزیابی نیست، اما واحدهای در استان داشته‌ایم که به رغم رعایت ضوابط استقرار و نیز ارائه گزارش ارزیابی به دلایل مختلف (زمین، تأمین آب و…) رد می‌شوند، چراکه نظرات سایر ارگان‌ها نیز در این زمینه بررسی می‌شود.

۵۸ درصد ظرفیت سد‌های آذربایجان شرقی خالی است

در حال حاضر ۱۰ سد یزرگ در آذربایجان شرقی وجود دارد که ۴۲درصد از مخزن این سد‌ها پر و ۵۸درصد از ظرفیت شان خالی است.

یوسف فقارزاده، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی با بیان اینکه در استان ۱۰ سد بزرگ وجود دارد که ۴۲درصد از مخزن این سد‌ها پر و ۵۸درصد از ظرفیت‌شان خالی است، گفت: امید داریم تا

ببارش‌های روزهای آتی از سال آبی، این میزان از کمبود مخازن سد‌ها را جبران کنیم و حداقل به ۷۰ یا ۸۰درصد برسانیم.

وی به سه سد مهم و تأثیرگذار از لحاظ شرب‌اعم از سد علویان، نهند، ستارخان اشاره کرد و گفت: سد علویان، آب شرب شهرستان مراغه، سد نهند، ۲۰درصد از آب شهر تبریز و سد ستارخان نیز آب شهرستان اهر را تأمین می‌کنند. به گفته این مسئول سد یوکان در آذربایجان غربی نیز ۶۰درصد از آب شرب تبریز را تأمین می‌کند. فقارزاده در توضیح وضعیت سد‌های مهم استان گفت: در سد علویان وضعیت نسبت به سال قبل با منفی ۱۶درصد روبه‌رو بود که باید با مدیریت این میزان بارش سال آبی جاری قرار گرفت. ادامه داد: این سد ۶۲درصد نسبت به سال قبل کم است. سال گذشته، ۱۰ میلیون مترمکعب آب در وجود داشت، الان حدود ۳ میلیون و ۸۰۰ میلیون مترمکعب آب در سد وعده وزیر نیرو در خصوص تأمین آب شرب شهرستان میانه در نظر روزهای آینده آب شرب میانه از سد گرمی چای در صورت اضطراری تأمین خواهد شد. وی در توضیح وضعیت سد ستارخان گفت: این سد ۳۸درصد نسبت به سال قبل عقب است که البته تأمین آب شرب استان و باغات در این منطقه برای ما اهمیت ویژه برخوردار است که باید با مدیریت لازم انجام گیرد. فقارزاده با تأکید بر اینکه وضعیت سد یوکان مناسب بوده و هیچ کمبودی نسبت به سال گذشته وجود ندارد، ادامه داد: ۵درصد اضافه‌افزایش مصرف سالانه را نیز با حفر چاه‌های جدید در نظر گرفته‌ایم.

گذری پر استازان‌ها

■ **مرکزی:** حجست‌الله مرادی معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهرداری اراک گفت: بیش از ۳۰نقطه از شهر برای اصلاح هندسی مشخص شده است که تعدادی از دوربر گردان‌ها و تقاطع خیابان‌ها را در بر می‌گیرد و در صورت اجرا تأثیر چشم‌گیری بر روان‌شدن ترافیک شهر و کاهش تصادفات خواهد داشت.

وی افزود: پیمانکار این پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۱میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان مشخص شده و در حال عقد قرارداد هستیم، طراحی پروژه به دانشگاه صنعتی امیرکبیر سپرده شده است و دانشگاه آزاد اسلامی اراک نیز بر روند این پروژه نظارت خواهد داشت.

■ **اسلام‌آباد:** پیمانکار این پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۱میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان مشخص شده و در حال عقد قرارداد هستیم، طراحی پروژه به دانشگاه صنعتی امیرکبیر سپرده شده است و دانشگاه آزاد اسلامی اراک نیز بر روند این پروژه نظارت خواهد داشت.

■ **چهار محال و بختیاری:** مجید فخرزاد، مدیرعامل برق استان چهارمحال و بختیاری گفت: برای نوسازی و بهسازی و اختصاص کابل خودنگهدارنده شبکه توزیع برق برخی روستاهای استان ۱۵۵میلیارد تومان اعتبار صرف شد و جهت توسعه شبکه فشار متوسط و افزایش نقاط مأمور که در بحران‌ها از تابش بیشتری می‌کنند نیز ۹۵میلیارد تومان هزینه صورت گرفت.

وی با اشاره به صرف اعتبار ۳۴۴میلیارد تومانی در حوزه‌های مختلف شبکه‌های توزیع برق استان در سال گذشته افزود: در راستای افزایش ظرفیت پست‌های توزیع برق ۲۳میلیارد تومان، توسعه شبکه فشار ضعیف تأمین برق متقاضیان ۱۵۰میلیارد تومان و توسعه شبکه روستایی شهری و روستایی ۱۵میلیارد تومان، هزینه صرف شد.

■ **اردبیل:** امیر رحبی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اردبیل از برگزاری برنامه‌های متعدد فرهنگی و هنری در سطح استان تاجلاسیه نهایی کنگره هزار و ۴۰۰ شهیداستان خبر داد.

وی افزود: با توجه به زمان باقیمانده تا اجلاسیه نهایی کنگره هزار و ۴۰۰ شهید استان اردبیل برنامه‌های فرهنگی و هنری، از جمله هنرواره باران شهدای ایام سال جاری در تقابسه با مدت مشابه در سال گذشته ۷۹درصد رشد داشته و آثار خون‌گیری در این شب‌ها نیز ۲۷درصد افزایش یافته است.

■ **قزوین:** دکتر عباس طلیپان، مدیرکل انتقال خون قزوین گفت: در مجموع آمار مراجعه کنندگان به پایگاه‌های انتقال خون استان در شب‌های ایام سال جاری در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته ۷۹درصد رشد داشته و آثار خون‌گیری در این شب‌ها نیز ۲۷درصد افزایش یافته است.

■ **زنجان:** حکمعلی اسماعیلی، مسئول ستاد اقامه نماز جمعه استان زنجان با بیان اینکه نماز عید سعید فطر در ۱۵ شهر استان و به امانت امامان نماز جمعه هر شهر برگزار می‌شود، گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده درهای مصلاي زنجان از ساعت هفت صبح جهت حضور روی نمازگزاران باز خواهد بود.